
UCHWAŁA NR XXII/211/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku 

Na podstawie art.10, art.12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz.U. 2025 poz. 707), Obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. 
2025 poz. 726) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 12 października 2025 r. w sprawie 
stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2026 r. (M.P. 
2025 poz. 1113) Rada Miejska w Mroczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie – 878,00 zł,  

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1.465,00 zł,  

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1.758,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 2.235,00  2.013,00 
13 14 2.235,00 2.013,00 

14 15 2.235,00 2.013,00 

15  2.235,00 2.906,00 

Trzy osie 

12 17 2.235,00 2.235,00 

17 19 2.235,00 2.459,00 

19 21 2.235,00 2.459,00 

21 23 2.235,00 2.459,00 

23 25 2.906,00 3.353,00 

25  2.906,00 3.353,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 2.235,00 2.682,00 

25 27 2.235,00 2.682,00 

27 29 2.682,00 3.801,00 

29 31 3.354,00 3.801,00 

31  3.354,00 4.021,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C948BA-1A7D-450A-AA9B-9CE7A6435D1F. Podpisany Strona 1



3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton – 1.505,00 zł,  

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton – 1.505,00 zł,  

c) od 9 ton i poniżej 12 ton – 1.913,00 zł;  

4) od ciągnika siodłowego i balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18 2.418,00 2.763,00 

18 25 2.592,00 2.763,00 

25 31 2.592,00 3.110,00 

31  3.110,00 3.110,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 2.418,00 3.110,00 

40  3.577,00 4.021,00 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 1.990,00 zł; 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 

12 18 820,00 1.093,00 

18 25 957,00 1.231,00 

25  1.231,00 1.366,00 

Dwie osie 

12 28 957,00 1.366,00 

28 33 1.505,00 1.913,00 

33 38 1.913,00 2.459,00 

38  2.418,00 3.110,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C948BA-1A7D-450A-AA9B-9CE7A6435D1F. Podpisany Strona 2



Trzy osie i więcej 
12 38 1.639,00 2.050,00 
38  2.247,00 2.763,00 

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.796,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca, a mniej niż 30 miejsc – 2.273,00 zł,  

c) równej lub większej niż 30 miejsc – 2.798,00 zł.  

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy szkolne w rozumieniu przepisów o ruchu 
drogowym. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr VIII/85/2024 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy 
Mrocza. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Magdalena Musiał-Resler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C948BA-1A7D-450A-AA9B-9CE7A6435D1F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na podstawie zapisów ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o podatkach i opłatach lokalnych do 
wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach wysokości stawek podatku od 
środków transportowych i zwolnień w tym podatku. Stawki podatku od środków transportowych uchwalone na 
2026 r. nie mogą być wyższe od stawek ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 
1 sierpnia 2025 r.  w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. 
2025 poz.726) i nie mogą być niższe od stawek ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów i Gospodarki 
z dnia 12 października 2025 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2026 r. (M.P. 2025 poz. 1113).  
 Realizując zapisy ustawowe niniejszą uchwałę uważa się za zasadną.  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Magdalena Musiał-Resler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C948BA-1A7D-450A-AA9B-9CE7A6435D1F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/211/2025 RADY MIEJSKIEJ W MROCZY z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7
	lit. c w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


